

第19期

財務諸表

自：令和3年4月1日

至：令和4年3月31日

〒951-8510

新潟市中央区旭町通1-757

新潟大学医学部内

公益財団法人 新潟医学振興会

理事長 追手 巍

貸借対照表

令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	80,882,409	76,049,837	4,832,572
未収金	2,621,941	3,421,941	△ 800,000
流動資産合計	83,504,350	79,471,778	4,032,572
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	114,862,701	114,853,499	9,202
普通預金	1,231,919	1,231,919	0
定期預金	50,000,000	50,000,000	0
基本財産合計	166,094,620	166,085,418	9,202
(2)特定資産			
奨学金準備資金	1,800,000	3,000,000	△ 1,200,000
奨学金システム準備資金	148,924	498,724	△ 349,800
特定資産合計	1,948,924	3,498,724	△ 1,549,800
(3)その他固定資産			
什器備品	458,631	200,625	258,006
新潟県等修学貸付金	2,956,712,400	2,686,682,660	270,029,740
その他固定資産合計	2,957,171,031	2,686,883,285	270,287,746
固定資産合計	3,125,214,575	2,856,467,427	268,747,148
資産合計	3,208,718,925	2,935,939,205	272,779,720
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り補助金等	2,621,941	3,421,941	△ 800,000
流動負債合計	2,621,941	3,421,941	△ 800,000
2. 固定負債			
新潟県等修学預り金	2,956,712,400	2,686,682,660	270,029,740
固定負債合計	2,956,712,400	2,686,682,660	270,029,740
負債合計	2,959,334,341	2,690,104,601	269,229,740
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	40,122,361	38,018,161	2,104,200
指定正味財産合計	40,122,361	38,018,161	2,104,200
2. 一般正味財産	209,262,223	207,816,443	1,445,780
正味財産合計	249,384,584	245,834,604	3,549,980
負債及び正味財産合計	3,208,718,925	2,935,939,205	272,779,720

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	648,504	806,343	△ 157,839
受取会費			
賛助会員受取会費	4,555,000	4,935,000	△ 380,000
受取負担金			
受取負担金	6,062,000	6,062,000	0
受取寄付金			
受取寄付金	19,363,200	7,439,300	11,923,900
受取寄付金振替額	22,296,600	30,300,900	△ 8,004,300
受取寄付金計	41,659,800	37,740,200	3,919,600
経常収益計	52,925,304	49,543,543	3,381,761
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	4,416,880	4,409,843	7,037
福利厚生費	758,872	761,982	△ 3,110
旅費交通費	264,418	238,255	26,163
通信運搬費	828,990	644,878	184,112
消耗品費	415,245	161,842	253,403
印刷製本費	401,078	387,235	13,843
光熱水料費	35,504	35,420	84
賃借料	378,592	378,592	0
諸謝金	590,266	0	590,266
支払負担金	1,500,000	1,500,000	0
支払助成金	38,054,800	34,522,700	3,532,100
会議費	47,739	49,310	△ 1,571
雑費	1,756,798	1,532,842	223,956
事業費計	49,449,182	44,622,899	4,826,283
管理費			
給料手当	490,764	489,982	782
福利厚生費	84,319	84,665	△ 346
会議費	11,935	12,327	△ 392
旅費交通費	113,322	102,109	11,213
通信運搬費	146,292	113,802	32,490
減価償却費	91,794	34,717	57,077
消耗品費	73,279	28,560	44,719
印刷製本費	100,269	96,809	3,460
光熱水料費	2,672	2,666	6
賃借料	28,496	28,496	0
支払手数料	692,000	705,200	△ 13,200
雑費	195,200	170,316	24,884
管理費計	2,030,342	1,869,649	160,693
経常費用計	51,479,524	46,492,548	4,986,976
評価損益等調整前当期経常増減額	1,445,780	3,050,995	△ 1,605,215
当期経常増減額	1,445,780	3,050,995	△ 1,605,215
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,445,780	3,050,995	△ 1,605,215
当期一般正味財産増減額	1,445,780	3,050,995	△ 1,605,215
一般正味財産期首残高	207,816,443	204,765,448	3,050,995
一般正味財産期末残高	209,262,223	207,816,443	1,445,780
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	24,400,800	20,880,700	3,520,100
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 22,296,600	△ 30,300,900	8,004,300
当期指定正味財産増減額	2,104,200	△ 9,420,200	11,524,400
指定正味財産期首残高	38,018,161	47,438,361	△ 9,420,200
指定正味財産期末残高	40,122,361	38,018,161	2,104,200
III 正味財産期末残高	249,384,584	245,834,604	3,549,980

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業	法人会計	内部取引 等消去	合計
	地域社会への医療の安定供給に資する人材の育成及び医学・医療の進行に対する助成事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益							
基本財産受取利息	648,504	0	648,504	0	0	0	648,504
受取会費							
賛助会員受取会費	3,188,500	0	3,188,500	0	1,366,500	0	4,555,000
受取負担金							
受取負担金	6,062,000	0	6,062,000	0	0	0	6,062,000
受取寄付金							
受取寄付金	16,629,000	0	16,629,000	0	2,734,200	0	19,363,200
受取寄付金振替額	22,296,600	0	22,296,600	0	0	0	22,296,600
受取寄付金計	38,925,600	0	38,925,600	0	2,734,200	0	41,659,800
経常収益計	48,824,604	0	48,824,604	0	4,100,700	0	52,925,304
(2) 経常費用							
事業費							
給料手当	4,416,880	0	4,416,880	0	0	0	4,416,880
福利厚生費	758,872	0	758,872	0	0	0	758,872
旅費交通費	264,418	0	264,418	0	0	0	264,418
通信運搬費	828,990	0	828,990	0	0	0	828,990
消耗品費	415,245	0	415,245	0	0	0	415,245
印刷製本費	401,078	0	401,078	0	0	0	401,078
光熱水料費	35,504	0	35,504	0	0	0	35,504
賃借料	378,592	0	378,592	0	0	0	378,592
諸謝金	590,266	0	590,266	0	0	0	590,266
支払負担金	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000
支払助成金	38,054,800	0	38,054,800	0	0	0	38,054,800
会議費	47,739	0	47,739	0	0	0	47,739
雑費	1,756,798	0	1,756,798	0	0	0	1,756,798
事業費計	49,449,182	0	49,449,182	0	0	0	49,449,182
管理費							
給料手当	0	0	0	0	490,764	0	490,764
福利厚生費	0	0	0	0	84,319	0	84,319
会議費	0	0	0	0	11,935	0	11,935
旅費交通費	0	0	0	0	113,322	0	113,322
通信運搬費	0	0	0	0	146,292	0	146,292
減価償却費	0	0	0	0	91,794	0	91,794
消耗品費	0	0	0	0	73,279	0	73,279
印刷製本費	0	0	0	0	100,269	0	100,269
光熱水料費	0	0	0	0	2,672	0	2,672
賃借料	0	0	0	0	28,496	0	28,496
支払手数料	0	0	0	0	692,000	0	692,000
雑費	0	0	0	0	195,200	0	195,200
管理費計	0	0	0	0	2,030,342	0	2,030,342
経常費用計	49,449,182	0	49,449,182	0	2,030,342	0	51,479,524
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 624,578	0	△ 624,578	0	2,070,358	0	1,445,780
当期経常増減額	△ 624,578	0	△ 624,578	0	2,070,358	0	1,445,780
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 624,578	0	△ 624,578	0	2,070,358	0	1,445,780
税引前当期一般正味財産増減額	△ 624,578	0	△ 624,578	0	2,070,358	0	1,445,780
当期一般正味財産増減額	△ 624,578	0	△ 624,578	0	2,070,358	0	1,445,780
一般正味財産期首残高	200,112,992	0	200,112,992	0	7,703,451	0	207,816,443
一般正味財産期末残高	199,488,414	0	199,488,414	0	9,773,809	0	209,262,223
II 指定正味財産増減の部							
受取寄付金							
受取寄付金	24,400,800	0	24,400,800	0	0	0	24,400,800
一般正味財産への振替額							
一般正味財産への振替額	△ 22,296,600	0	△ 22,296,600	0	0	0	△ 22,296,600
当期指定正味財産増減額	2,104,200	0	2,104,200	0	0	0	2,104,200
指定正味財産期首残高	38,018,161	0	38,018,161	0	0	0	38,018,161
指定正味財産期末残高	40,122,361	0	40,122,361	0	0	0	40,122,361
III 正味財産期末残高	239,610,775	0	239,610,775	0	9,773,809	0	249,384,584

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
移動平均法による原価法を採用しております。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
定額法を採用しております。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券（基）	114,853,499	9,202	0	114,862,701
普通預金	1,231,919	0	0	1,231,919
定期預金	50,000,000	0	0	50,000,000
小計	166,085,418	9,202	0	166,094,620
特定資産				
奨学金準備資金	3,000,000	0	1,200,000	1,800,000
奨学金システム準備資金	498,724	0	349,800	148,924
小計	3,498,724	0	1,549,800	1,948,924
合計	169,584,142	9,202	1,549,800	168,043,544

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
投資有価証券（基）	114,862,701	0	114,862,701	—
普通預金	1,231,919	0	1,231,919	—
定期預金	50,000,000	0	50,000,000	—
小計	166,094,620	0	166,094,620	—
特定資産				
奨学金準備資金	1,800,000	0	1,800,000	—
奨学金システム準備資金	148,924	0	148,924	—
小計	1,948,924	0	1,948,924	—
合計	168,043,544	0	168,043,544	—

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
什器備品	950,920	492,289	458,631
小計	950,920	492,289	458,631
合計	950,920	492,289	458,631

5. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の当期末残高
未収金(修学資金の返還金に対する利息)	2,621,941	0	2,621,941
合計	2,621,941	0	2,621,941

6. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
第124回 共同発行地方債	19,999,500	20,236,000	236,500
第381回 大阪府公募公債	20,000,000	20,254,000	254,000
第393回 大阪府公募公債	20,000,000	20,262,000	262,000
第158回 利付国債(20年)	19,971,799	20,176,000	204,201
第164回 利付国債(20年)	24,891,402	24,947,500	56,098
第33回 財形住宅債券(4年)	10,000,000	9,952,000	-48,000
合計	114,862,701	115,827,500	964,799

7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の 記載区分
受取地方公共団体 補助金	新潟県	0	0	0	0	-
新潟県等 修学預り金	新潟県	2,631,619,990	367,998,260	76,005,850	2,923,612,400	負債の部
	佐渡市	3,000,000	0	0	3,000,000	
	十日町市	3,000,000	0	0	3,000,000	
	糸魚川市	3,000,000	0	0	3,000,000	
	魚沼市	8,154,223	0	3,720,890	4,433,333	
	阿賀野市	8,154,224	0	3,720,890	4,433,334	
	阿賀町	8,154,223	0	3,720,890	4,433,333	
	見附市	7,200,000	0	3,600,000	3,600,000	
	柏崎市	7,200,000	0	3,600,000	3,600,000	
	上越市	7,200,000	0	3,600,000	3,600,000	
小計		2,686,682,660	367,998,260	97,968,520	2,956,712,400	
預り補助金等(県 等返還金利息預り 金等)	新潟県	1,710,971	2,843,291	3,243,291	1,310,971	負債の部
	佐渡市	570,324	0	133,334	436,990	
	十日町市	570,323	0	133,333	436,990	
	糸魚川市	570,323	0	133,333	436,990	
	小計		3,421,941	2,843,291	3,643,291	
地域医療実習預り 補助金等	新潟県	0	0	0	0	負債の部

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	投資有価証券(基)	114,853,499	9,202	0	114,862,701
	普通預金	1,231,919	0	0	1,231,919
	定期預金	50,000,000	0	0	50,000,000
	基本財産計	166,085,418	9,202	0	166,094,620
特定資産	奨学金準備資金	3,000,000	0	1,200,000	1,800,000
	奨学金システム準備資金	498,724	0	349,800	148,924
	特定資産計	3,498,724	0	1,549,800	1,948,924
その他固定資産	什器備品	200,625	349,800	91,794	458,631
	新潟県等修学貸付金	2,686,682,660	367,998,260	97,968,520	2,956,712,400
	その他固定資産計	2,686,883,285	368,348,060	98,060,314	2,957,171,031

財産目録
令和4年 3月 31日 現在

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	普通預金	第四北越銀行白山支店1577647	運転資金として	67,347,747	
	普通預金	第四北越銀行白山支店1596600	新潟県医師養成修学資金貸与事業に係る運転資金として	0	
	普通預金	ゆうちょ銀行	運転資金として	13,534,662	
	未収金		新潟県修学資金貸付金及び貸付金利息に係る未収金	2,621,941	
流動資産合計				83,504,350	
(固定資産) 基本財産	投資有価証券	第124回 共同発行地方債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	19,999,500	
	投資有価証券	第381回 大阪府公募公債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	20,000,000	
	投資有価証券	第393回 大阪府公募公債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	20,000,000	
	投資有価証券	第158回 利付国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	19,971,799	
	投資有価証券	第164回 利付国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	24,891,402	
	投資有価証券	第33回 財形住宅債券	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	普通預金	第四北越銀行白山支店1577654	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	1,231,919	
	定期預金	第四北越銀行白山支店 5000403-003	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	定期預金	三菱UFJ銀行新潟支店 0060923	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	定期預金	大光銀行学校町支店 021-3508275	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	定期預金	三井住友信託銀行新潟中央支店 84462290101-01	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	定期預金	ゆうちょ銀行 51200-2351591	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している	10,000,000	
	特定資産	奨学金準備資金	第四北越銀行白山支店5026879	奨学金助成事業のための目的積立金	1,800,000
	その他固定資産	奨学金システム準備資金	第四北越銀行白山支店5026879	奨学金助成事業システム構築のための目的積立金	148,924
	什器備品			458,631	
	新潟県等修学貸付金		新潟県等から委託を受け貸付事業を行っている修学資金貸付金	2,956,712,400	
固定資産合計				3,125,214,575	
資産合計				3,208,718,925	
(流動負債)	預り補助金等		新潟県等修学資金貸付金利息に係る預り金	2,621,941	
流動負債合計				2,621,941	
(固定負債)	新潟県等修学預り金		新潟県等から委託を受け貸付事業を行っている修学資金預り金	2,956,712,400	
固定負債合計				2,956,712,400	
負債合計				2,959,334,341	
正味財産				249,384,584	

収支予算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	640,000	640,000	0
②会費収入			
賛助会員会費収入	4,500,000	6,500,000	△ 2,000,000
③預かり補助金等収入			
新潟県等修学預り金収入	367,998,260	346,541,235	21,457,025
④負担金収入			
負担金収入	6,100,000	5,936,000	164,000
⑤寄付金収入			
寄付金収入	26,634,000	34,904,000	△ 8,270,000
事業活動収入計	405,872,260	394,521,235	11,351,025
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	5,580,000	5,580,000	0
福利厚生費支出	918,000	936,000	△ 18,000
旅費交通費支出	469,000	420,000	49,000
通信運搬費支出	807,500	1,190,000	△ 382,500
消耗品費支出	442,000	365,500	76,500
印刷製本費支出	624,000	624,000	0
光熱水料費支出	32,300	29,750	2,550
賃借料支出	455,700	455,700	0
諸謝金支出	450,000	450,000	0
負担金支出	1,500,000	1,500,000	0
助成金支出	22,743,000	33,403,000	△ 10,660,000
会議費支出	240,000	240,000	0
新潟県等修学貸与金支出	384,588,678	367,335,140	17,253,538
雑支出	1,350,000	1,125,000	225,000
事業費支出計	420,200,178	413,654,090	6,546,088
②管理費支出			
給料手当支出	620,000	620,000	0
福利厚生費支出	102,000	104,000	△ 2,000
会議費支出	60,000	60,000	0
旅費交通費支出	201,000	180,000	21,000
通信運搬費支出	142,500	210,000	△ 67,500
消耗品費支出	78,000	64,500	13,500
印刷製本費支出	156,000	156,000	0
光熱水料費支出	5,700	5,250	450
賃借料支出	34,300	34,300	0
支払手数料支出	650,000	720,000	△ 70,000
雑支出	150,000	125,000	25,000
管理費支出計	2,199,500	2,279,050	△ 79,550
事業活動支出計	422,399,678	415,933,140	6,466,538
事業活動収支差額	△ 16,527,418	△ 21,411,905	4,884,487
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 16,527,418	△ 21,411,905	4,884,487
前期繰越収支差額	79,471,778	91,689,157	△ 12,217,379
次期繰越収支差額	62,944,360	70,277,252	△ 7,332,892

収支予算書総括表

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	地域社会への医療の安定供給に資する人材の育成及び医学・医療の進行に対する助成事業	法人会計	合計
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	640,000	0	640,000
②会費収入			
賛助会員会費収入	2,700,000	1,800,000	4,500,000
③預かり補助金等収入			
新潟県等修学預り金収入	367,998,260	0	367,998,260
④負担金収入			
負担金収入	6,100,000	0	6,100,000
⑤寄付金収入			
寄付金収入	25,800,000	834,000	26,634,000
事業活動収入計	403,238,260	2,634,000	405,872,260
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	5,580,000	0	5,580,000
福利厚生費支出	918,000	0	918,000
旅費交通費支出	469,000	0	469,000
通信運搬費支出	807,500	0	807,500
消耗品費支出	442,000	0	442,000
印刷製本費支出	624,000	0	624,000
光熱水料費支出	32,300	0	32,300
賃借料支出	455,700	0	455,700
諸謝金支出	450,000	0	450,000
負担金支出	1,500,000	0	1,500,000
助成金支出	22,743,000	0	22,743,000
会議費支出	240,000	0	240,000
新潟県等修学貸与金支出	384,588,678	0	384,588,678
雑支出	1,350,000	0	1,350,000
事業費支出計	420,200,178	0	420,200,178
②管理費支出			
給料手当支出	0	620,000	620,000
福利厚生費支出	0	102,000	102,000
会議費支出	0	60,000	60,000
旅費交通費支出	0	201,000	201,000
通信運搬費支出	0	142,500	142,500
消耗品費支出	0	78,000	78,000
印刷製本費支出	0	156,000	156,000
光熱水料費支出	0	5,700	5,700
賃借料支出	0	34,300	34,300
支払手数料支出	0	650,000	650,000
雑支出	0	150,000	150,000
管理費支出計	0	2,199,500	2,199,500
事業活動支出計	420,200,178	2,199,500	422,399,678
事業活動収支差額	△ 16,961,918	434,500	△ 16,527,418
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 16,961,918	434,500	△ 16,527,418
前期繰越収支差額	79,471,778	0	79,471,778
次期繰越収支差額	62,509,860	434,500	62,944,360

収支計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	640,000	639,302	698
②会費収入			
賛助会員会費収入	4,500,000	4,555,000	△ 55,000
③預かり補助金等収入			
新潟県等修学預り金収入	367,998,260	370,841,551	△ 2,843,291
④負担金収入			
負担金収入	6,100,000	6,062,000	38,000
⑤寄付金収入			
寄付金収入	26,634,000	43,764,000	△ 17,130,000
⑥その他の収入			
県等奨学資金返還収入	0	12,947,127	△ 12,947,127
事業活動収入計	405,872,260	438,808,980	△ 32,936,720
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	5,580,000	4,416,880	1,163,120
福利厚生費支出	918,000	758,872	159,128
旅費交通費支出	469,000	264,418	204,582
通信運搬費支出	807,500	828,990	△ 21,490
消耗品費支出	442,000	415,245	26,755
印刷製本費支出	624,000	401,078	222,922
光熱水料費支出	32,300	35,504	△ 3,204
賃借料支出	455,700	378,592	77,108
諸謝金支出	450,000	590,266	△ 140,266
負担金支出	1,500,000	1,500,000	0
助成金支出	22,743,000	38,054,800	△ 15,311,800
会議費支出	240,000	47,739	192,261
新潟県等修学貸与金支出	384,588,678	384,588,678	0
雑支出	1,350,000	1,756,798	△ 406,798
事業費支出計	420,200,178	434,037,860	△ 13,837,682
②管理費支出			
給料手当支出	620,000	490,764	129,236
福利厚生費支出	102,000	84,319	17,681
会議費支出	60,000	11,935	48,065
旅費交通費支出	201,000	113,322	87,678
通信運搬費支出	142,500	146,292	△ 3,792
消耗品費支出	78,000	73,279	4,721
印刷製本費支出	156,000	100,269	55,731
光熱水料費支出	5,700	2,672	3,028
賃借料支出	34,300	28,496	5,804
支払手数料支出	650,000	692,000	△ 42,000
雑支出	150,000	195,200	△ 45,200
管理費支出計	2,199,500	1,938,548	260,952
事業活動支出計	422,399,678	435,976,408	△ 13,576,730
事業活動収支差額	△ 16,527,418	2,832,572	△ 19,359,990
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①特定資産取崩収入			
奨学金準備資金取崩収入	0	1,200,000	△ 1,200,000
システム準備資金取崩収入	0	349,800	△ 349,800
特定資産取崩収入計	0	1,549,800	△ 1,549,800
投資活動収入計	0	1,549,800	△ 1,549,800
2. 投資活動支出			
①固定資産取得支出			
什器備品購入支出	0	349,800	△ 349,800
投資活動支出計	0	349,800	△ 349,800
投資活動収支差額	0	1,200,000	△ 1,200,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
	0	-	0
	0		
当期収支差額	△ 16,527,418	4,032,572	△ 20,559,990
前期繰越収支差額	79,471,778	79,471,778	0
次期繰越収支差額	62,944,360	83,504,350	△ 20,559,990

収支計算書総括表

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	地域社会への医療の安定供給に資する人材の育成及び医学・医療の進行に対する助成事業	法人会計	合計
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	639,302	0	639,302
②会費収入			
賛助会員会費収入	3,188,500	1,366,500	4,555,000
③預かり補助金等収入			
新潟県等修学預り金収入	370,841,551	0	370,841,551
④負担金収入			
負担金収入	6,062,000	0	6,062,000
⑤寄付金収入			
寄付金収入	41,029,800	2,734,200	43,764,000
⑥その他の収入			
県等奨学資金返還収入	12,947,127	0	12,947,127
事業活動収入計	434,708,280	4,100,700	438,808,980
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	4,416,880	0	4,416,880
福利厚生費支出	758,872	0	758,872
旅費交通費支出	264,418	0	264,418
通信運搬費支出	828,990	0	828,990
消耗品費支出	415,245	0	415,245
印刷製本費支出	401,078	0	401,078
光熱水料費支出	35,504	0	35,504
賃借料支出	378,592	0	378,592
諸謝金支出	590,266	0	590,266
負担金支出	1,500,000	0	1,500,000
助成金支出	38,054,800	0	38,054,800
会議費支出	47,739	0	47,739
新潟県等修学貸与金支出	384,588,678	0	384,588,678
雑支出	1,756,798	0	1,756,798
事業費支出計	434,037,860	0	434,037,860
②管理費支出			
給料手当支出	0	490,764	490,764
福利厚生費支出	0	84,319	84,319
会議費支出	0	11,935	11,935
旅費交通費支出	0	113,322	113,322
通信運搬費支出	0	146,292	146,292
消耗品費支出	0	73,279	73,279
印刷製本費支出	0	100,269	100,269
光熱水料費支出	0	2,672	2,672
賃借料支出	0	28,496	28,496
支払手数料支出	0	692,000	692,000
雑支出	0	195,200	195,200
管理費支出計	0	1,938,548	1,938,548
事業活動支出計	434,037,860	1,938,548	435,976,408
事業活動収支差額	670,420	2,162,152	2,832,572
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①特定資産取崩収入			
奨学金準備資金取崩収入	1,200,000	0	1,200,000
システム準備資金取崩収入	349,800	0	349,800
特定資産取崩収入計	1,549,800	0	1,549,800
投資活動収入計	1,549,800	0	1,549,800
2. 投資活動支出			
①固定資産取得支出			
什器備品購入支出	0	349,800	349,800
投資活動支出計	0	349,800	349,800
投資活動収支差額	1,549,800	△ 349,800	1,200,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	2,220,220	1,812,352	4,032,572
前期繰越収支差額	79,471,778	0	79,471,778
次期繰越収支差額	81,691,998	1,812,352	83,504,350

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
普通預金	76,049,837	80,882,409
未収金	3,421,941	2,621,941
合計	79,471,778	83,504,350
次期繰越収支差額	79,471,778	83,504,350